### B

Hunc episcopum cognovi, non a seipso, neque per homines, neque ob inanem gloriam, sed charitate Patris et Domini Iesu Christi obtinuisse ministerium regendi cœtum. Valde admiratus sum ejus modestiam, qui silendo potentior est, quam qui vana loquuntur. Consonus enim est mandatis, ut cithara chordis. Quapropter beatam prædicottenhamem ejus piam, eam virtutibus ornatam et perfectam sciens, et immobilitatem ejus ac lenitatem instar mansuetudinis Dei vivi.

### C

### locum.

### Vetus interpres.

Filiī itaque lucis et veritatis, fugite divisionem et pravas doctrinas; ubi autem pastor est, eodem ut oves sequimini. Multi enim lupi, fide digni habitu, perniciosis voluptatibus eos capiunt, qui ad Deum currunt; sed in vestra concordia non habebunt

(4) Cfr. Gal. i, 4.

(4) Cfr. supra ad Ephes., c. 6 et 15. Hic illius episcopi modestiam laudat et admiratur S. Ignatius, qui se mitem ac mansuetum erga immorigeros gessit, et facinus visus est, isthac tamen silentio potentior, potestate episcopali tempore commodo majori cum fructu usurpus. SMITH.

(5) Cfr. supra ad Ephes., c. 4.

(6) Kal. inscrendum est ex vet. int. SMITH.

(7) Cfr. Act. xii, 29.

(8) Vox ἀξιόπιστοι non tantum accipitur de illis qui fide digni sunt, sed etiam de iis qui tales videantur. Voss. Cfr. ad Trall., c. 6: ad Polyc., c. 3.

(9) Cfr. II Tim. iii, 6.

(10) J. Conr. Schwarz, Observ. de θεοδρόμοις Ignatii, in Miscell. Lips. nov., I, 223.

III. *Fugite schismaticos.*

Abstinete ab herbis noxiis, quas Jesus Christus non colit, quia non sunt plantatio Patris. Non quod apud vos divisionem invenerim, sed puritatem. Quotquot enim Dei et Jesu Christi sunt, hi sunt cum episcopo; et quotquot pœnitentia ducti redierint ad unitatem Ecclesiæ, et hi Dei erunt, ut secundum J esum Christum vivant. Ne erretis, fratres mei. Si quis schisma facientem sectatur, regni divini hæreditatem non consequitur; si quis ambulat in aliena doctrina, is non assentitur passioni.

**A** Ἀπέχεσθε τῶν (11) κακῶν βοτανῶν, ἀστίνας οὐ γεωργεῖ Ἰησοῦς Χριστὸς, διὸ τὸ μὴ εἶναι (12) αὐτὰς φυτείαν Πατρός. (13) Οὐχ δὲ παρ' ὑμῖν μερισμὸν εὑρον, ἀλλ' (14) ἀποδιψλισμόν. "Οσοι γάρ Θεοῦ εἰσιν καὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ, οὗτοι μετὰ τοῦ ἐπισκόπου εἰσιν. καὶ δοις ἂν μετανοήσαντες ἔλθωσιν (15) ἐπὶ τὴν ἐνότητα τῆς Ἑκκλησίας, καὶ οὗτοι Θεοῦ ἔσονται, ἵνα ὅσιν κατὰ Ἰησοῦν Χριστὸν ζῶνται. Μὴ πλανᾶσθε, ἀδελφοί μου εἴ τις σχίζοντι ἀκολουθεῖ, βασιλείαν Θεοῦ οὐ κληρονομεῖ εἴ τις ἐν (16) ἀλλοτρίᾳ γνώμῃ περιπατεῖ, οὗτος (17) τῷ πάθει οὐ συγχατατίθεται.

IV. *Utamini una eucharistia.*